
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE           N.6 

 
OGGETTO: 
CONFERMA ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 
ED ELENCO ANNUALE 2018           

 
L’anno duemiladiciotto addì ventitre del mese di marzo alle ore diciannove e minuti zero 

nella sala delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta Ordinaria di Prima° convocazione. 
Fatto l’appello risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. MARELLO Dr. Monica Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Consigliere Giust. 

4. COLPANI Dr. Silvia Consigliere Sì 

5. ISOLA Piero Consigliere Sì 

6. DELLE SEDIE Alessandro Consigliere Giust. 

7. OGLIENGO Matteo Consigliere Sì 

8. PADULA Alfredo Consigliere Sì 

9. PORRA' Gianfranco Consigliere Sì 

10. CREMA Ottavio Antonio Consigliere Sì 

11. OGLIENGO Andrea Maria Consigliere Giust. 

   

 Totale Presenti: 8 

 Totale Assenti: 3 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor MARELLO Dr. Monica, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 21 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 le amministrazioni 
aggiudicatrici adottino, per la realizzazione di lavori pubblici d’importo pari o superiore a 
€.100.000,00, il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I 
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, 
per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria 
degli enti. 
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti in data 24 ottobre 2014 
che approvava la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 16/02/2018, esecutiva, ad oggetto “Adozione 
programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 ed elenco annuale 2018 – approvazione 
progetti di fattibilità tecnica ed economica lavori di “Messa in sicurezza della scuola primaria e 
secondaria con rifacimento tetto e area esterna” e “Consolidamento e messa in sicurezza muro di 
sostegno e realizzazione scala di emergenza nell’edificio adibito a scuola dell’infanzia”; 
 
VISTE le allegate schede di Programma triennale e l’elenco annuale delle OO.PP., redatte dal 
Responsabile della Programmazione secondo le disposizioni del Decreto sopra richiamato e 
ritenuto opportuno provvedere alla loro approvazione; 
 
RITENUTO necessario confermare il programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 
2018-2020 in attesa di conoscere eventuali determinazioni in ordine all’ammissibilità ai 
finanziamenti; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50; 
 
Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e trasporti del 24/10/2014; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, 
rilasciato dal Responsabile dei Servizio a mente dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal  Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con unanimi voti favorevoli espressi per alzata nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per quanto esposto in premessa, il programma triennale e l’elenco annuale 

delle OO.PP. per il periodo 2018-2020;  

 
2. Di allegare alla presente, per farne parte integrante e sostanziale le schede nn. 1, 2 e 3 

redatte ai sensi del D.M. 24 ottobre 2014. 

 
 
Successivamente, attesa l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza, con 
separata ed unanime votazione favorevole resa per alzata di mano, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

MARELLO Dr. Monica 
 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

  

 
 


